
Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение 
высшего профессионального образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финансовый университет) 

П Р И К А З 

« 03 » Ш€'НЛ 201,1 г. № JO-^/c 

Москва 

Об установлении единовременной стимулирующей надбавки за 
публикации научных статей в ведущих научных изданиях 

С целью повышения публикационной активности научно-

педагогических работников Финансового университета и на основании Указа 

Президента Российской Федерации № 599 от 07.05.2012 «О мерах 

реализации государственной политики в области образования и науки» и 

перечня показателей оценки эффективности деятельности федеральных 

государственных образовательных учреждений высшего профессионального 

образования и их филиалов, утвержденного Министерством образования и 

науки Российской Федерации № 11-АК/05вн от 09.08.2012, п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить с 01 июня 2013 года единовременную 

стимулирующую надбавку научно-педагогическим работникам Финансового 

университета за публикации научных статей в ведущих научных изданиях с 

импакт-фактором не менее 0.35, индексируемых международными 

реферативными базами Web of Science и Scopus, в размере 70 000 рублей за 1 

публикацию. 

2. Выплачивать единовременную стимулирующую надбавку 

научно-педагогическим работникам Финансового университета за 



публикации научных статей, в которых в качестве места работы автора 

указан Финансовый университет. В случае публикации научных статей 

коллективом авторов, указавших в качестве места работы Финансовый 

университет, общий размер единовременной стимулирующей надбавки 

делить в равных долях. 

3. Совету по научной деятельности организовать прием заявок 

научно-педагогических работников Финансового университета на 

установление единовременной стимулирующей надбавки, определить 

порядок предоставления информации о публикациях и принятия решения о 

ходатайстве перед ректором Финансового университета о назначении 

единовременной стимулирующей надбавки. 

4. Проректору по экономической и финансовой работе 

Маркиной Е.В. обеспечить финансирование и предусмотреть порядок 

выплат. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на директора по 

планированию и организации НИР Бурутина А.Г. 

Ректор М.А. Эскиндаров 
/ 



Приказ подготовил: 

Директор по планированию 

и организации НИР 

~"А.Г. Бурутин 

Согласовано: 

Начальник Планово-финансового 

управления _ j 

( ^ ^ / ^ Д . А . Симак 

«<Н> о 2013 г. 


